
Contacto

Correo Electrónico mara@dpz.es

Dirección Postal

Plaza Bermudez, 1
(50331) Mara España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 90/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2023 a
las 17:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Mara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SJh9YJ8yxB8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Pavimentación y redes de tramo de calle el Cubo

Sustitución de redes de abastecimiento y alcantarillado y pavimento de 20 cm de hormigonDescripción 
Valor estimado del contrato 64.732,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.732,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.498,31 EUR.

Clasificación CPV
45210000 - Trabajos de construcción de inmuebles.
45110000 - Trabajos de demolición de inmuebles y movimiento de tierras.
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
Del 04/12/2023 a las 00:00 durante 2 Mes(es)

Observaciones: De acuerdo con memoria técnica valorada

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

El Cubo
(50331) Mara España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SJh9YJ8yxB8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 44.892,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.358,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Obras Rafael Per S.L.
Identificador empresa B99430506
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Rio Jiloca
(50300) Calatayud España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.892,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.320,22 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 18/12/2023
Plazo de Formalización Del 27/12/2023 al 27/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/11/2023 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=66266428-6286-4536-99e3-783ba5b10058


Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1L6m%2BELg87nL1 rX3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000012309741 |  2023-001045756 | Thu, 21 Dec 2023 17:18:43:696 CET 170317550069832218UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1L6m%2BELg87nL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

